关于对劳务派遣单位实行行政许可的通知
内人社发〔2013〕176号

各盟市人力资源和社会保障局、包头市公务员局，工商行政管理局：
为贯彻落实《全国人大常委会关于修改〈中华人民共和国劳动合同 法〉的决定》和人力资源社会保障部《劳务派遣行政许可实施办法》
(人社部第19号令),现就有关事宜通知如下：
一、劳务派遣业务行政许可工作是加强对劳务派遣单位监管、从源 头上规范劳务派遣的一项重要举措，实现劳务派遣单位依法规范经营， 有效保护被派遣劳动者合法权益，促进劳务派遣规范有序健康发展。各 盟市人力资源社会保障和工商行政管理部门要充分认识设立经营劳务派
遣业务行政许可的必要性和重要性，采取切实有效的措施认真贯彻实施。
二、 从2013年7月1 日起，各盟市人力资源社会保障行政部门按照 新的规定审核劳务派遣单位，实行经营许可并颁发《劳务派遣经营许可  证》(许可证编号以盟市名称汉语拼音第一个字母按年份顺序编排，例： 呼和浩特： hhht2013—001 号),劳务派遣单位取得《劳务派遣经营许可
证》后方可在劳务派遣申请单位所在地的工商行政管理部门进行注册登
记。
三、 本通知下发前经营劳务派遣业务的单位，应当在2014年7月1
日前依法按规定取得劳务派遣行政许可并办理公司变更登记，方可经营 新的劳务派遣业务；从2013年7月1日起，新设立的劳务派遣单位未取
得劳务派遣行政许可的，不得经营劳务派遣业务。
四 、外省市劳务派遣单位在我区设立子公司经营劳务派遣业务的， 应当由子公司向所在盟市许可机关申请行政许可；劳务派遣单位设立分  公司经营劳务派遣业务的，由分公司向所在盟市人力资源社会保障行政
部门进行备案。
·310 ·

五、 劳务派遣单位在设立时凡冠名“内蒙古”名称的由自治区人力 资源和社会保障厅审核许可；凡冠名盟市、旗县名称的由盟市级人力资 源和社会保障行政部门审核许可；劳务派遣单位持《企业名称预先核准 通知书》取得人力资源社会保障行政部门行政许可后，到当地工商行政
管理部门办理注册登记。
六、 各级工商行政部门对取得行政许可的劳务派遣单位要严格审核
劳务派遣经营业务，按照审批程序和时限要求及时依法办结。
七、《劳务派遣经营许可证》有效期为三年，在有效期内劳务派遣 单位违反国家和自治区相关法律、法规，许可机关撤销、注销、吊销 《劳务派遣经营许可证》后，及时告知工商注册登记地工商行政管理部
门。
监督电话：0471-6968863

附件：《劳务派遣经营许可证》(样本)

内蒙古自治区人力资源和社会保障厅
内 蒙 古 自 治 区 工 商 行 政 管 理 局
2013年6月27 日

·
312
·
劳务派遣经营许可证
编号：

单 位 名 称 ：
住    所
法定代表人 ：
注 册 资  本
许可经营事项
有 效 期 限
发征机关：     (盖章)
发证日期   年     日

中华人民共和国人力资源和社会保障部制
[image: ]

劳务派遣经营许可证
( 测 本 )
编号。

单 位 名 称 ：
住    所

法定代表人。

注 册 资 本 ：

许可经营非项。
有效期限：

[image: ]

说  明
1. 《劳务派道经营许可证》是劳务派造单位依据《中华人民共和国劳动合同法》、《中华人民共和国行政许可法》等法律经营劳务派遭业务的凭证。
2. 《劳务派遭经营许可证》分正本和副本，正本和副本 具有同等法律效力。正本应放置在劳务派遣单位办公 场所的醒目位置。
3. 《劳务派道经营许可证》不得涂改、倒卖、出租、出 借或者以其他任何形式非法转让，除许可机关外，其 他任何单位和个人均不得收缴和吊销。
4.劳务派进单位许可事项发生变化时，应向许可机关申 请变更登记。
5. 劳务派道单位应当于每年3月31日前向许可机关提 交上一年度劳务派遗经营情况报告。
[bookmark: _GoBack]6. 《劳务派遣经营许可证》被撒销、注销、吊销的，《劳务派遣经营许可证》即自行失效。劳务派遣单位应将
《劳务派道经管许可证》正、副本交回许可机关。

发证机关。   ( 盖 章 )
发证日期： 年       月   日
image2.jpeg

image1.jpeg